
Radio Klassisk sikrer klassisk musik på FM, når P2 
forsvinder 

Klassiske musikelskere behøver ikke at fortvivle, når DRs P2 på mandag forsvinder fra 
FM. For allerede fra i dag fredag 28. oktober 2011 sender den nye klassiske 
musikstation Radio Klassisk på FM i både hovedstadsområdet og i Østjylland. Og snart 
vil der komme flere frekvenser til, så kanalen vil kunne høres i store dele af Danmark.

"Vi har i Landsdelsorkestrene sammen med det klassiske musikliv i Danmark været dybt 
involveret i udviklingen af den nye radiokanal og glæder os meget til at præsentere klassisk musik 
i en anden form", siger musikchef Finn Schumacker, talsmand for landsdelsorkestrene. "Vi er 
meget glade for samarbejdet, og for at det er lykkedes at starte med at sende musik allerede nu. 
Sammen med radiostationens medarbejdere arbejder vi nu på at tilrettelægge den egentlige 
kanal".
 
Alle er velkomne på Radio Klassisk - ung som gammel. Radio Klassisk bliver en hel radiokanal for 
hele mennesker, hvor man vil kunne høre indslag og udsendelser om alting. Men grundtonen er 
klassisk og musikken vil blive formidlet af vidende værter, passionerede musikere og gæster, som 
brænder for musikken.
 
”Danmark har aldrig før haft en klassisk musikradio, som ikke kun handlede om musikken, og vi 
glæder os til at lade musikken møde den virkelige verden. Den klassiske musik skal ikke pakkes 
væk. Den skal foldes ud og møde lytterne på samme vilkår som al anden musik – men selvfølgelig 
med respekt for historien og genren”, siger Finn Schumacker.
 
Radio Klassisk vil åbne rigtigt inden jul. Det man kan høre fra fredag 28. oktober er ikke den fulde 
kanal. Det er musik, mens vi venter. Her kan de danske radiolyttere lytte til klassisk musik i deres 
bil, på arbejde og i hjemmet. I første omgang vil musikken spille uden værter og uden reklamer. 
Der vil være tale om både symfoniske værker, kammermusik, kormusik, opera og også filmmusik. 
En bred vifte fra alle århundreder og med et særligt fokus på det bedste inden for alle typer. Inden 
jul kommer programmerne og værterne til.
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”Sammen med radiostationernes medarbejdere arbejder vi nu på at tilrettelægge den egentlige 
kanal. Og når det sker, vil der blive med koncerter med landsdelsorkestre, debutkoncerter fra 
konservatorierne, værter, interviews og reportager. Og frem for alt god radio med passioneret og 
levende formidling for de danske radiolyttere”, siger Finn Schumacker.
 
Fakta om Radio Klassisk 
Radio Klassisk vil kunne høres på FM i store dele af landet. I første omgang i København på 90.0 
og 106.7 og i store dele af Østjylland på 106.2.  
Resterende frekvenser offentliggøres løbende.
 
Kanalen vil også kunne høres på radioklassisk.dk samt fra den 20. november 2011 på YouSees 
kabelnet.
 
Kanalen er blevet til i et partnerskab mellem de fem landsdelsorkestre, Det Jyske 
Musikkonservatorium, Det Kgl. Danske Musikkonservatorium og Radio Klassisk.
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Kontaktinformation 
Finn Schumacker, ordførende musikchef for LandsdelsOrkesterForeningen, tlf.: 40366924
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